第 41 回神奈川ロービジョンネットワーク研修会 開催のお知らせ

謹啓

先生におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の要綱で「第 41 回神奈川ロービジョンネットワーク研修会」を開催させて頂く運びとなりましたので、

ご案内申し上げます。ご多忙とは存じますが、是非ご参加を賜りますようお願いします。

謹白

第 41 回神奈川ロービジョンネットワーク研修会

日時 ： 令和元年 12 月 7 日（土）15:00〜18:00 （受付：14：30～）

会場 ： 神奈川歯科大学横浜研修センター 横浜クリニック 7 階 大会議室

〒221-0835 神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町 3-31-6

Tel: 045-313-0007

参加費 ： 一般 500 円・眼科医 2000 円（当日受付にて徴収させて頂きます）

専門医認定事業（認定番号 13775：3 単位）

【会場案内図】

【プログラム】

1．15:00〜 開会の挨拶  神奈川ロービジョンネットワーク代表理事 久米川浩一

2．15:05〜 特集 DAISY（デジタル録音図書）について みんなでDAISYについて勉強しよう！

座長 青木眼科 青木繁先生

「DAISY 再生機のご紹介」

シナノケンシ（株） システム機器ＢＵ 企画営業部 事業企画課 主事 白木拓郎氏

「デイジー図書と視覚障害者の読書環境の変化について」

川崎視覚障害者情報文化センター 利用サービスグループ 岩渕百世氏

3．16:25〜特別公演     座長 神奈川歯科大学附属横浜クリニック眼科教授 市邉義章先生

「ロービジョンケアを始めて分かったこと 身体障害者福祉法の施行規則の改正について」

東京大学眼科准教授 前日本ロービジョン学会理事長 加藤聡先生

4．17:45〜 閉会の挨拶・「スマートサイトかもめ」の紹介

神奈川ロービジョンネットワーク代表理事 久米川浩一

主催：神奈川ロービジョンネットワーク  共催：神奈川県眼科医会・日本眼科医会

お問い合わせ先：神奈川ロービジョンネットワーク 事務局 Email: kvcnr1@gmail.com

〒252-0373 神奈川県相模原市南区北里 1-15-1

             北里大学医療衛生学部 視覚機能療法学 藤村芙佐子